[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2012 года № 478

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета

 муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации

 педагогическим работникам муниципальных образовательных

 учреждений муниципального образования «Сернурский

муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий

В соответствии с частью 8 статьи 55 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (в редакции от 12.11.2012 г.), Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.12.2012 г.), Законом Республики Марий Эл от 02 декабря 2004 г. № 49-З «О мерах государственной социальной поддержки в области образования» (в редакции от 21.03.2012 г.), администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Край сернурский»

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
   Глава администрации

Сернурского

 муниципального района                      (подписано)

Н.С.Лебедев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 11.12.2012 г. № 478

ПОРЯДОК

расходования средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 02 декабря 2004 г. № 49-З «О мерах государственной социальной поддержки в области образования» и устанавливает механизм расходования средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий.

Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» независимо от ведомственной принадлежности (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательной и (или) воспитательным процессом) в целях содействия им обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями выплачивается ежемесячная денежная компенсация в размере 100 рублей.
Педагогическим работникам, осуществляющим работу по совместительству, ежемесячная денежная компенсация выплачивается в том случае, если они не получают ее по основному месту работы.

2. Главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации  педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий является МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» (далее – Отдел образования) и МУ Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «Отдел культуры администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» (далее – Отдел культуры).
3. Расходование средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий осуществляется на основании бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего Порядка, носят целевой
 характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

5. В целях обеспечения своевременного и надлежащего использования средств, указанных в п. 1 настоящего Порядка, Отдел образования и Отдел культуры ежемесячно до 27 числа текущего месяца составляют реестры потребности в денежных средствах и предоставляют заявку на финансирование в Финансовый отдел муниципального образования «Сернурский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел).

6. Денежные средства из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» перечисляются Финансовым отделом в Отдел образования и Отдел культуры на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

7. Ответственность за целевой использование бюджетных средств, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий, возлагается на Отдел образования и Отдел культуры.

8. Контроль за целевым использованием средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район», выделенных на указанные цели, возлагается на Финансовый отдел.

9. Денежные средства бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район», использованные не по целевому назначению, взыскиваются в бюджет муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в установленном законом порядке.